taşımaktadır. İçeriğinde şiirler, hikâyeler, bilmeceler, fabl gibi farklı edebî türler

barındırmaktadır. Mecmuanın her sayısının bilmecelerle ve resimlerle bezenmesi ve dergide

yer alan içerikler göze alındığında mecmuanın çocuk dergisi olduğunu kanıtlayan başka bir

unsurdur. 21 Kânunusani 1325 (3 Şubat 1910) tarihinde basın hayatına başlayan Kardeş

Sesi’nin ilk sayfasında, “Her perşembe günleri neşr olunur menâfi’-i vatana hâdim musavver

Osmanlı gazetesidir” ifadesi yer almakta ve mecmua, sekiz sayfadan oluşmaktadır.

Abone bedeli İstanbul ve taşra için seneliği 30,

altı aylığı 18 kuruş ve nüshası 20 para olarak belirlenmiştir. Mecmuanın ilk sayfasında “Derc

edilmeyen evrak iade olunmaz” ifadesi, sonuncu sayfasında Matbaa-i Hayriye ve Şürekâsı

tarafından basıldığına dair ifade mevcuttur. Derginin bilinen son sayısı 11 Şubat 1325 (24 Şubat

1910) tarihli 4. sayısıdır. Mecmuanın sayılarına İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM), Hakkı

Tarık Us ve Seyfettin Özege kütüphanelerinden ulaşmak mümkündür. Seyfettin Özege’de

mecmuanın sadece 1. sayısı mevcuttur. Diğer iki kütüphanedeyse mecmuanın bilinen 4.

sayısının tamamı mevcuttur.

Kardeş Sesi’nin 21 Kânunusani 1325 (3 Şubat 1910) tarihli 1. sayısının 1. sayfası

Mecmuanın yazar kadrosunda, İsmail Rauf, Mehmed Hamdi, Ömer Hayri, Haşim Nahid,

Suad Feyzi, Kemal Nafiz, Nadir Hayri, R. Recai, Mahmud Mesud, Mehmed İhsan gibi isimler

yer almaktadır. Bunların dışında imzasız olarak neşredilen iki hikâye, her sayıda imzasız olarak

Bu yazı bağlamında ve mecmuanın amacı doğrultusunda düşünüldüğünde

Kardeş Sesi mecmuası, mektepte verilen eğitimin yanı sıra dergide çıkan yazılarla hem

eğlendirmeyi hem de çocuk eğitimini destekler niteliktedir.

2. Mecmuada Yayımlanan Eserlerin İncelenmesi

Kardeş Sesi mecmuası ilk olarak 3 Şubat 1910 (21 Kânunusani 1325) Perşembe günü

yayımlanmıştır. Mecmuanın bilinen son sayısı 11 Şubat 1325 (24 Şubat 1910) Perşembe günü

tarihli 4. sayısıdır. Kardeş Sesi mecmuasının bu dört sayısında yer alan eserler, konu ve tür

bakımından incelenecektir. Bu bağlamda mecmuada yer alan şiirler, mensur şiirler, hikâyeler,

monologlar, bilmeceler, muhavereler, hatıralar, makaleler, biyografiler ve fabl incelemeye tabi

2. sayıda Lev

Tolstoy’un kısa biyografisine yer verilmiştir (Suad Feyzi 1910b: 11). 3. sayıda Edgar Quinet’in

resmi bulunmakla birlikte biyografisi yer almamaktadır. 4. sayıda Anatole France’nin kısa

biyografi yer almaktadır (Suad Feyzi, 1910c: 27).

Sonuç

Kardeş Sesi mecmuası, 21 Kânunusani 1325 (3 Şubat 1910) tarihinde yayımlanmaya

başlamış ve derginin bilinen son sayısı 11 Şubat 1325 (24 Şubat 1910) tarihli 4. sayısıyla basın

hayatından çekilmiştir. Mecmua hem çocukları hem de Sultanî ve İdadî mekteplerini kapsayan

bir yapıdadır. Kardeş Sesi mecmuası yapı ve içerik bakımından bir çocuk dergisi niteliğindedir.

İçeriğinde şiirler, hikâyeler, bilmeceler, fabl gibi farklı edebî türler barındırmaktadır.